[image: ]
4
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2025

	№
	112-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.11.2017 № 93-П «Об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории Кировской области (далее – Порядок и условия), утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2017 № 93-П «Об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Кировской области», следующие изменения:
1.1. В пункте 4:
1.1.1. В абзаце первом подпункта 4.1 слова «15 000 рублей» заменить словами «20 000 рублей».
1.1.2. В абзаце первом подпункта 4.1–1 слова «15 000 рублей» заменить словами «20 000 рублей».
1.1.3. В подпункте 4.2 слова «15 000 рублей» заменить словами
«20 000 рублей».
1.1.4. В подпункте 4.3 слова «40 000 рублей» заменить словами
«50 000 рублей».
[bookmark: Par0]1.2. В пункте 5:
1.2.1. Подпункты 5.1, 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.1. По основаниям, предусмотренным подпунктами 4.1, 4.1–1 настоящих Порядка и условий, – собственник либо наниматель жилого помещения по договору социального найма, проживающий по месту жительства (месту пребывания либо фактического проживания) в жилом помещении на дату пожара.
5.2. По основанию, предусмотренному подпунктом 4.2 настоящих Порядка и условий, – гражданин, проживающий по месту жительства (месту пребывания либо фактического проживания) в жилом помещении на дату пожара».
1.2.2. Абзац первый подпункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. По основанию, предусмотренному подпунктом 4.3 настоящих Порядка и условий, – собственник независимо от проживания по месту жительства (месту пребывания либо фактического проживания) в жилом помещении на дату пожара, а также иные граждане, проживающие по месту жительства (месту пребывания либо фактического проживания) в жилом помещении на дату пожара».
1.2.3. Дополнить подпунктом 5.3–1 следующего содержания:
«5.3–1. Данные о фактическом проживании в жилом помещении
на дату пожара граждан, указанных в подпунктах 5.1 – 5.3 настоящих Порядка и условий и не зарегистрированных по месту жительства
(месту пребывания) в данном жилом помещении на дату пожара, подтверждаются актом проверки факта проживания граждан, проводимой органом социальной защиты населения с привлечением областных государственных организаций социального обслуживания посредством осмотра места жительства (места пребывания либо фактического проживания) гражданина при оказании материальной помощи по основаниям, указанным в подпунктах 4.1 – 4.3 настоящих Порядка и условий, составленным в рамках проведения проверки, в том числе путем опроса соседей, родственников граждан, проживающих в жилом помещении на дату пожара».
2. Министерству социального развития Кировской области обеспечить пересмотр кировскими областными государственными казенными
учреждениями социальной защиты населения не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления ранее принятых решений по обращениям об оказании материальной помощи, представленным начиная с 01.01.2025, с учетом увеличения размеров оказываемой гражданам материальной помощи в соответствии с пунктом 4 Порядка и условий
(в редакции настоящего постановления).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png
.rz’;}
N